
Муниципальное казенное учреждение «Методический центр учреждений 
образования Екатериновского муниципального района» 

Приказ 

№ 33А  от 02.09.2021 г.                                                     р.п. Екатериновка     

Об утверждении составов  
муниципальных экспертных  
комиссий на 2021-2022 уч. год 

В целях оперативного управления педагогическими инновациями, 
экспертно-аналитического сопровождения процессов развития системы 
образования Екатериновского муниципального района,   

П Р И К А З Ы В А Ю :  

   1 . Утвердить Положение о составе муниципальных экспертных комиссий 
на 2021-2022 уч. год 

  2. Утвердить состав экспертных комиссий в соответствии с приложением. 

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте управления образования 
администрации Екатериновского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 



Приложение   
 к приказу МКУ МЦ УО 
№ 33А от 02.09.2021 г.                                                       

Положение о составе муниципальных экспертных комиссий  
на 2021-2022 уч. год 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, принципы функционирования, 
порядок формирования, компетентность и порядок деятельности 
муниципальных зкспертных комиссий (далее - МЭК) 
1.2. Заказчиком проведения экспертной оценки могут выступать 
руководители ОО, учителя, воспитатели, педагоги дополнительного 
образования. 
1.3. В своей деятельности МЭК соблюдает Конвенцию о правах ребенка, 
руководствуется Законом «Об образовании в Российской Федерации», 
нормативными документами министерства Просвещения Российской 
Федерации и Министерства образования Саратовской  области, управления 
образования администрации Екатериновского муниципального района по 
вопросам учебно-воспитательной, методической, опытно-
экспериментальной, а также настоящим положением. 
1.4. Решения МЭК носят рекомендательный характер. 
1.5. МЭК создается для решения следующих задач: 
- анализа инновационных процессов в образовании района и определение 
условий, способствующих их развитию; 
-определения проблем и приоритетных направлений поддержки 
инновационных процессов в муниципальной системе образования; 
-экспертной оценки концепций, программ, проектов, направленных на 
развитие системы образования района; 
- комплексной оценки результатов муниципальных образовательных 
экспериментов; 
- координации деятельности учителей-предметников; 
-разработки методических рекомендаций в помощь педагогам и 
руководителям образовательных организаций (далее — ОО) с целью 
повышения эффективности и результативности их труда в рамках 
инновационной, экспериментальной деятельности. 
1.6. Предметом и основными направлениями экспертизы по линии МЭК 
являются: 
- условия для открытия экспериментальных площадок; 
- условия для утверждения программ, элективных курсов предпрофильной 
подготовки. 

II. Функции муниципальных экспертных  комиссий 



2.1. Рассматривают, принимают решения и разрабатывают предложения для 
образовательных организаций по совершенствованию их: 
- нормативной базы инновационной деятельности; 
- методических материалов, пособий, программ, проектов и т.д. по вопросам: 
- присвоения статуса инновационного проекта, программы; 
-присвоения образовательной организации статуса экспериментальной 
площадки; 
- организации поддержки и контроля хода и результатов инновационной и 
экспериментальной работы в образовательных учреждениях. 

III. Состав и структура муниципальных экспертных комиссий 

3.1. В состав МЭК могут входить руководители образовательных 
организаций, учителя, специалисты муниципальной методической службы, 
управления образования администрации Екатериновского муниципального 
района Саратовской области. 
3.2. Ежегодно осуществляется ротация в составе МЭК. 
3.3. Положение о МЭК, состав МЭК утверждаются приказом МКУ 
«Методический центр учреждений образования Екатериновского 
муниципального района» 
 3.4. Работу экспертных  комиссий обеспечивают председатель,  
ответственный секретарь, избранные члены МЭК. 
3.5. Председатель МЭК: 
- организует работу между заседаниями; 
- осуществляет подбор рецензентов из представителей различных 
методических направлений; 
- назначает временные экспертные группы (руководитель экспертной группы 
из числа специалистов управления  образования,  методистов) для  оказания 
методической помощи;  
-  формирует повестки заседаний МЭК; 
- руководит деятельностью МЭК во время заседаний; 
- обеспечивает анализ полученных материалов; 
- контролирует выполнение принятых решений и рекомендаций МЭК; 
Ответственный секретарь: 
- регистрирует заявки на проведение экспертиз; 
- оформляет протоколы заседаний МЭК; 
- в трехдневный срок до заседания МЭК обеспечивает возможность 
ознакомления членов экспертного совета с рассматриваемыми документами. 



                                                                                                                       Приложение   
 к приказу МКУ МЦ УО 
№ 33А от 02.09.2021 г.                                                                              

Состав экспертной комиссии по оцениванию рабочих программ 
воспитания и календарных планов воспитательной работы

образовательных организаций Екатериновского муниципального 
района: 

 экспертной комиссии

2. Заместитель председателя экспертной комиссии

 Заместитель директора по  воспитательной работе МОУ СОШ 
 с. Бутурлинка Наянова Валерия Владимировна.

3.3. Заместитель директора по  воспитательной работе МОУ СОШ 
п.Юбилейный Жидеева Елена Николаевна. 

Заместитель директора по  учебно-воспитательной работе МОУ СОШ 
№2 р.п.Екатериновка Хахулина Светлана Викторовна. 

Состав экспертной муниципальной комиссии по проверке итогового 
сочинения (изложения): 

Председатель экспертной комиссии  –  Безрукова Алла Анатольевна, 
учитель русского языка и литературы МОУ СОШ  с.Галахово. 
Заместитель председателя экспертной комиссии – Артищева Юлия 
Анатольевна, учитель русского языка и литературы МОУ СОШ 
п.Индустриальный. 
Члены комиссии: 
Илюшкина Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ с.Галахово; 
Именалиева Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ п.Юбилейный; 
Пикун Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 
СОШ с.Кипцы; 
Поздникина Галина Валентиновна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка; 
Хаустова Ольга Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
СОШ № 1 р.п. Екатериновка. 



СОСТАВ 
муниципальных экспертных комиссий по подготовке и проверке олимпиадных 

заданий для школьников муниципального  этапа  
Всероссийской олимпиады в 2021-2022 учебном году 

Математика
1.   Кашлова Наталия Викторовна, учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка – 
руководитель РМО учителей математики, председатель комиссии 
2.   Панкина Надежда Дмитриевна, учитель МКОУ СОШ с Кипцы – организатор работы с 
5 классами района 
3.   Рекаева Светлана Валентиновна, учитель МКОУ СОШ с. Бакуры - организатор работы 
с 6 классами района 
4.   Назарова Любовь Валентиновна, учитель МКОУ СОШ п. Индустриальный - 
организатор работы с 7 классами 
5.   Юдина Марина Ивановна, учитель МКОУ СОШ с Крутояр – организатор работы с 8 
классами 
6.   Курочкина Марина Анатольевна, учитель МКОУ СОШ с. Крутояр – организатор 
работы с 9 классами 
7.   Климова Марина Ивановна, учитель МОУ СОШ с. Галахово –  организатор работы с 
10 классами       
8.  Майоров Николай Григорьевич, учитель МКОУ с. Колено –         организатор работы с 
11 классами 

Физика 
1. Горбаткова Т.В.- учитель физики МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка – руководитель 

РМО учителей физики, председатель комиссии 
2. Рухманова В.В. -учитель физики МОУ СОШ п. Прудовой 
3. Климова М.И. - учитель физики МОУ СОШ с. Галахово 
4. Фомичева Л.А. - учитель физики МОУ СОШ с. Новоселовка 
5. Назарова Л.В. - учитель физики МОУ СОШ с. Индустриальный 

Физкультура 
1. Сеина Т.А. - учитель МОУ СОШ п. Прудовой, председатель комиссии  
2. Курицин С.Л. – учитель МОУ СОШ с. Альшанка 
3. Матюшкин М.А.-  учитель МОУ СОШ с. Вязовка 

Астрономия 
1. Горбаткова Т.В. - учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка  

Экология 
1. Павлова И.А. -  учитель   МОУ СОШ с. Индустриальный председатель комиссии  
2. Смыслова Е.Н. -  учитель   МОУ СОШ с.  Ивановка, организатор олимпиады по 5-7 
классам. 
3. Горкунова Е.Н. – учитель МОУ СОШ №2 р.п.  Екатериновка, организатор олимпиады 
по 8-9 классам. 
4. Журавлева Т.В. - учитель МОУ СОШ с.  Галахово, организатор олимпиады по 10-11 
классам.  
5. Андреева С.Е. - учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка.  

История и обществознание, экономика и право 
1. Дубенюк О.А., -учитель МОУ СОШ с. Галахово, председатель комиссии 
2. Балятина Н.Ф., МОУ СОШ с.Вязовка, 



3. Майорова И.Н., -учитель МОУ СОШ с.Кипцы, 
4. Хахулина С.В., -учитель МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, 
5. Ануфриева Т.В., -учитель МОУ СОШ с.Новоселовка, 
6. Бирюкова Л.Н., -учитель МОУ СОШ п. Прудовой, 
7. Терехина Т.А. -учитель МОУ СОШ с. Бакуры, 
8. Кузнецова К.Ф- учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка, 
9. Зибзибадзе М.А- учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка, 
10. Бывалкина И.А. -учитель МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, 
11. Аникина Т.А. -учитель МОУ СОШ с. Крутояр. 

Русский язык и  литература
1. Ширшова  И. А. – учитель русского языка и литературы  МБОУ СОШ №1 р.п. 
Екатериновка - председатель комиссии 
2. Конахина О.А. - учитель русского языка и  литературы МОУ СОШ с. Комаровка – 
организатор олимпиады по 5-6 классам 
3. Поздникина Г.В. -  учитель русского языка и литературы МБОУ  СОШ №1  р.п. 
Екатериновка организатор олимпиады по 5-6 классам   
4. Алексеева Е.В. - учитель русского языка и литература МОУ СОШ п. Прудовой 
организатор олимпиады по 9-11 классам 
5. Пикун Т Н.- учитель  русского  языка  и  литературы  МОУ  СОШ с. Кипцы 
организатор олимпиады по 9-11 классам 
6. Татарко Н.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ п. Индустриальный 
организатор олимпиады по 7-8 классам 
7. Алайцева С.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ с. Бакуры 
организатор олимпиады по 5-6 классам 
8. Данкова Г.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №2 р.п. 
Екатериновка организатор олимпиады по 9-11 классам, 
9.    Вантеева Е.В.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ с. Бакуры 
организатор олимпиады по 7-8 классам 
10.   Именалиева Е.Н - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ п. Юбилейный 
организатор олимпиады по 7-8 классам 
11.   Вагаева О.В., - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ с. Ивановка 
организатор олимпиады по 9-11 классам, 
12.Чеблукова А.А.,– учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1 р.п. 
Екатериновка, организатор олимпиады по 5-6 классам, 
13. Артищева Ю.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ п. 
Индустриальный организатор олимпиады по 7-8 классам 

Химия
1. Павлова И.А. - учитель   МОУ СОШ с. Индустриальный председатель комиссии 
2. Курапова Н.А.- учитель   МОУ СОШ с.Вязовка 
3. Клюкина  Н.Ю.- учитель   МОУ СОШ с.Альшанка 
4. Бывалкина И.А. -учитель МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка 

Биология
1. Павлова И.А.- учитель   МОУ СОШ с. Индустриальный председатель комиссии 
2. Толкачева И.А. -учитель   МОУ СОШ с. Вязовка 
3. Митякова Г.И- учитель   МБОУ СОШ с. Сластуха 
4. Журавлева Т.В.- учитель   МОУ СОШ с. Галахово 

Иностранный язык (английский язык, немецкий язык) 
1.  Губанова С.Н. – учитель английского языка МОУ СОШ с. Новоселовка – председатель    
комиссии. 
2. Лёвина И.А – учитель немецкого языка 9-11 классыМБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка 
3.  Бурекешева Ж.С. – учитель английского языка 9-11 классыМОУ СОШ с. Кипцы, 



4.  Зеброва Э.А. – учитель английского языка МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка 

География 
1. Сысоева Т.В.. – учитель МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка - председатель комиссии 
2.Терехина Т.А.- учитель МОУ СОШ с. Бакуры 
3.Герасимова Л.С. - учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка 
4. Митякова Г.И.. - учитель МБОУ СОШ с. Сластуха 
5.Тореева Е.А. - учитель МОУ СОШ п. Индустриальный 
6. Наянова В.В.- учитель МОУ СОШ с. Бутурлинка 

Информатика 
1. Кривова О.В.- учитель информатики МОУ СОШ п. Прудовой, руководитель РМО 
учителей информатики, председатель комиссии 
2. Саенко Ю.С.- учитель информатики МОУ СОШ с. Андреевка, 
3. Макарихина О.М.- учитель информатики МБОУ СОШ с. Сластуха 

Технология 
1. Дамаева Л. В.  – учитель МОУ СОШ №2 р. п.  Екатериновка - председатель комиссии 
2.  Родин А.А. -  учитель МБОУ СОШ с. Сластуха 
3.Сказкина О.А. - учитель МОУ СОШ с.Кипцы 

ОБЖ 
1. Дамаева Л. В.   - учитель МОУ СОШ №2 р. п.  Екатериновка - председатель комиссии 
2. Бодачевская С.М. - учитель МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка  
3. Лапшина Т.В.  - учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка 
4.  Тимофеев О.В. - учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка 

Искусство (МХК) 
1. Карелова Л.Н. – учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка- председатель комиссии 
2. Лапшина Т.В. - учитель МБОУ СОШ №1 р.п. Екатериновка 

Рабочая группа 
по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций Екатериновского муниципального района 

Саратовской области на 2021-2022 учебный год 

№ 
п/п

ФИО Место работы, должность 

1 Осокова Мария Николаевна МКУ МЦ УО, методист 

2 Шляпникова Ангелина Дмитриевна МОУ СОШ с. Альшанка, учитель русского 
языка, литературы 

3 Рогова Татьяна Анатольевна МОУ СОШ с. Альшанка, учитель географии, 
русского языка, литературы, музыки 

4 Демидова Галина Александровна МОУ СОШ с. Альшанка, учитель 
математики 



5 Клюкина Надежда Юрьевна МОУ СОШ с. Альшанка, учитель 
математики, химии, биологии 

6 Быкова Нина Юрьевна МОУ СОШ с. Альшанка, учитель история, 
обществознания, ОРКСЭ 

7 Дёмин Александр Анатольевич МОУ СОШ с. Альшанка, учитель ОБЖ, 
технологии 

8 Вантеева Елена Викторовна МОУ СОШ с. Бакуры, учитель русского 
языка литературы 

9 Рекаева Светлана Валентиновна МОУ СОШ с. Бакуры, учитель математики

10 Коткова Любовь Анатольевна МОУ СОШ с. Бакуры, учитель химии, 
биологии 

11 Терёхина Татьяна Анатольевна МОУ СОШ с. Бакуры, учитель истории, 
обществознания 

12 Терехина Татьяна Александровна МОУ СОШ с. Бакуры, учитель географии, 
истории 

13 Терехина Наталья Николаевна МОУ СОШ с. Бакуры, учитель ОБЖ, 
Технологии 

14 Яшина Ирина Геннадьевна МОУ СОШ с. Бутурлинка, учитель русского 
языка и литературы 

15 Яшина Елена Александровна МОУ СОШ с. Бутурлинка, учитель 
математики, физики 

16 Рогова Елена Николаевна МОУ СОШ с. Бутурлинка, учитель биологии

17 Смыслова Аурика Борисовна МОУ СОШ с. Бутурлинка, учитель 
обществознания 

18 Наянова Марина Александровна МОУ СОШ с. Бутурлинка, учитель истории

19 Наянова Валерия Владимировна МОУ СОШ с. Бутурлинка, учитель 
географии 

20 Курышова Татьяна Алексеевна МОУ СОШ с. Воронцовка, учитель русского 
языка и литературы 

21 Свечкарев Юрий Егорович МОУ СОШ с. Воронцовка учитель 
математики 

22 Родина Надежда Владимировна МОУ СОШ с. Воронцовка, учитель биологии

23 Фолимошина Елена Александровна МОУ СОШ с. Воронцовка, учитель 
информатики 

24 Шмагина Любовь Максимовна МОУ СОШ с. Воронцовка, учитель истории, 



обществознания

25 Панкратова Татьяна Викторовна МОУ СОШ с. Воронцовка, учитель 
математики 

26 Барданова Елена Федоровна МОУ СОШ с. Вязовка, учитель русского 
языка и литературы 

27 Кирсанова Ольга Васильевна МОУ СОШ с. Вязовка, учитель алгебры, 
геометрии 

28 Толкачева Ирина Алесандровна МОУ СОШ с. Вязовка, учитель биологии

29 Балятина Наталия Федоровна МОУ СОШ с. Вязовка, учитель истории, 
обществознания 

30 Матюшкин Максим Алесандрович МОУ СОШ с. Вязовка, учитель физики

31 Илюшкина Елена Михайловна МОУ СОШ с. Галахово, учитель русского 
языка и литературы 

32 Климова Марина Ивановна МОУ СОШ с. Галахово, учитель математики, 
физики 

33 Журавлева Татьяна Вячеславовна МОУ СОШ с. Галахово, учитель химии, 
биологии 

34 Дубенюк Ольга Анатольевна МОУ СОШ с. Галахово, учитель истории, 
обществознания 

35 Толстова Анна Викторовна МОУ СОШ с. Галахово, учитель технологии, 
информатики, ОБЖ, географии 

36 Ревуцкая Лариса Петровна МОУ СОШ с. Галахово, учитель физической 
культуры, музыки, ИЗО 

37 Варфоломеева Наталья 
Владимировна 

МОУ СОШ с. Ивановка, учитель русского 
языка и литературы 

38 Рузанова Татьяна Вячеславовна МОУ СОШ с. Ивановка, учитель математики 

39 Смыслова Елена Николаевна МОУ СОШ с. Ивановка, учитель химии, 
биологии 

40 Лукьянова Светлана Вячеславовна МОУ СОШ с. Ивановка, учитель истории, 
экономики, право 

41 Дервянова Ирина Константиновна МОУ СОШ с. Ивановка, учитель географии, 
ОРКСЭ 

42 Казанцева Татьяна Сергеевна МОУ СОШ с. Ивановка, учитель немецкого 
языка 

43 Алимпиева Лариса Васильевна МОУ СОШ п. Индустриальный, учитель 



русского языка и литературы

44 Назарова Любовь Валентиновна МОУ СОШ п. Индустриальный, учитель 
математики, физики 

45 Морева Татьяна Владимировна МОУ СОШ п. Индустриальный, учитель 
биологии 

46 Тореева Елена Александровна МОУ СОШ п. Индустриальный, учитель 
кружка "Основы финансовой грамотности" 

47 Татарко Наталия Викторовна МОУ СОШ п. Индустриальный, учитель 
русского языка, литературы, ОРКСЭ 

48 Недобега Анна Валерьевна МОУ СОШ п. Индустриальный, учитель 
ИЗО, ОБЖ, информатики 

49 Пикун Татьяна Николаевна МОУ СОШ с. Кипцы, учитель русского 
языка ,литературы 

50 Панкина Надежда Дмитриевна МОУ СОШ с. Кипцы, учитель математики

51 Гузачева Елена Александровна МОУ СОШ с. Кипцы, учитель биологии, 
географии 

52 Майорова Ирина Николаевна МОУ СОШ с. Кипцы, учитель истории, 
обществознания 

53 Сказкина Ольга Александровна МОУ СОШ с. Кипцы, учитель технологии

54 Гузачева Елена Александровна МОУ СОШ с. Кипцы, учитель Биологии, 
географии 

55 Межевова Нина Юрьевна МОУ СОШ с. Крутояр, учитель литературы

56 Курочкина Марина Анатольевна МОУ СОШ с. Крутояр, учитель математики

57 Галянина Марина Николаевна МОУ СОШ с. Крутояр, учитель биологии и 
химии 

58 Аникина Татьяна Александровна МОУ СОШ с. Крутояр, учитель истории

59 Юдина Марина Ивановна МОУ СОШ с. Крутояр, учитель астрономии

60 Земскова Екатерина Юрьевна МОУ СОШ с. Крутояр, учитель русского 
языка 

61 Гуськова Светлана Сергеевна МОУ СОШ с. Колено, учитель географии, 
биологии, литературы 

62 Майоров Николай Григорьевич МОУ СОШ с. Колено, учитель алгебры, 
геометрии 

63 Киселёва Анна Евгеньевна МОУ СОШ с. Колено, учитель информатики, 
физики 



64 Кашлова Наталия Викторовна МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, учитель 
математики  

65 Шаронова Марина Анатольевна  МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, 
учитель математики 

66 Мирча Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, учитель 
социальный педагог  

67 Андреева Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, учитель 
биологии  

68 Кузнецова Кадрия Фаридьевна МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, учитель 
истории, обществознания  

69 Ширяева Наталья Олеговна МБОУ СОШ № 1 р.п. Екатериновка, учитель 
химии, обществознания  

70 Данкова Галина Викторовна МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, учитель 
русского языка, литературы 

71 Воробьева Юлия Андреевна МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, учитель 
математики, информатики 

72 Пчелинцева Елена Анатольевна МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, учитель 
математики, физики 

73 Бывалкина Ирина Анатольевна МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, учитель 
химии, истории, обществознания 

74 Зеброва Эмилия Александровна МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, учитель 
английского языка 

75 Дамаева Людмила Владимировна МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка, учитель 
технологии 

76 Филькина Людмила Федоровна МОУ СОШ с. Новоселовка, учитель химии, 
биологии 

77 Чулкова Татьяна Александровна МОУ СОШ с. Новоселовка, учитель 
русского языка и литературы 

78 Фомичева Лидия Анатольевна МОУ СОШ с. Новоселовка, учитель физики, 
математики 

79 Шалыгин Илья Андреевич МОУ СОШ с. Новоселовка, учитель 
математики, информатики 

80 Ганзенко Татьяна Алексеевна МОУ СОШ с. Новоселовка, учитель 
русского языка, литературы 

81 Ванина Ирина Михайловна МОУ СОШ с. Новоселовка, учитель 
географии 



82 Фёдорова Татьяна Викторовна МОУ СОШ п. Прудовой, учитель 

русского языка, литературы 

83 Рухманова Вера Вячеславовна МОУ СОШ п. Прудовой, учитель 

физики, математики, химии 

84 Абрамова Наталья Юрьевна МОУ СОШ п. Прудовой, учитель 

математики, биологии 

85 Бирюкова Людмила Николаевна МОУ СОШ п. Прудовой, учитель 

истории, обществознания 

86 Сафронова Марина Ивановна МОУ СОШ п. Прудовой, учитель 

технологии. ОБЖ, искусства 

87 Кузина Татьяна Сергеевна МОУ СОШ п. Прудовой, учитель 

английского языка 

88 Кокошвили Юлия Андреевна МБОУ СОШ с. Сластуха, учитель русского 
языка 

89 Кондратчева Ольга Владимировна МБОУ СОШ с. Сластуха, учитель 
математики 

90 Макарихина Ольга Михайловна МБОУ СОШ с. Сластуха, учитель 
математики 

91 Митякова Галина Ивановна МБОУ СОШ с. Сластуха, учитель биологии

92 Курышева Анастасия Геннадьевна МБОУ СОШ с.  Сластуха, учитель русского 
языка 

93 Кателин Алексей Владимирович МБОУ СОШ с. Сластуха, учитель 
обществознания 

94 Бобылева Ольга Александровна МОУ СОШ с. Упоровка, учитель русского 
языка, литературы 

95 Галкина Анастасия Александровна МОУ СОШ с. Упоровка, учитель русского 
языка, литературы 

96 Мачильская  Любовь Викторовна МОУ СОШ с. Упоровка, учитель 
математики, информатика 

97 Царенко Татьяна Валерьевна МОУ СОШ с. Упоровка, учитель биологии, 
географии 

98 Царенко Татьяна Валерьевна МОУ СОШ с. Упоровка, учитель биологии, 
географии 



99 Галкин Николай Александрович МОУ СОШ с. Упоровка, учитель истории, 
обществознания 

100 Тимофеева Мария Алексеевна МОУ СОШ п. Юбилейный, учитель 
обществознания 

101 Жидеева Елена Николаевна МОУ СОШ п. Юбилейный, учитель 
географии, биологии 

102 Именалиева Елена Николаевна МОУ СОШ п. Юбилейный, учитель русского 
языка, литературы 

103 Ерова Инна Александровна МОУ СОШ п. Юбилейный, учитель 
начальных классов 

104 Учайкина Татьяна Юрьевна МОУ СОШ п. Юбилейный, учитель 
математики 

Состав экспертной муниципальной комиссии для организации 
экспертизы программы стажировочной площадки с целью присвоения 
статуса муниципальной стажировочной площадки в образовательных 

организациях 

Руководитель комиссии – Леднева Лариса Сергеевна, директор МКУ 
«Методический центр учреждений образования Екатериновского 
муниципального района» 
Члены комиссии: 
Перелыгина Галина Александровна – методист «Методический центр 
учреждений образования Екатериновского муниципального района» 
Аринушкина Елена Юрьевна – методист «Методический центр учреждений 
образования Екатериновского муниципального района» 
Сазонова Оксана Сергеевна – методист «Методический центр учреждений 
образования Екатериновского муниципального района» 
Осокова Мария Николаевна – методист «Методический центр учреждений 
образования Екатериновского муниципального района» 
Стрельцова Светлана Анатольевна – методист «Методический центр 
учреждений образования Екатериновского муниципального района» 
Синева Екатерина Евгеньевна – консультант управления образования 
администрации Екатериновского муниципального района (по соласованию) 


